
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ 

ШКОЛА № 27 ИМЕНИ ВОЕННОСЛУЖАЩЕГО ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ БЕЗОПАСНОСТИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ А.Б.СТУПНИКОВА» 
660049, г Красноярск, ул. Конституции СССР, 19, 

тел. 222-49-89, e-mail: sch27@mailkrsk.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

от  05.10.2023 г.                                                                                     № 57  

  

 

Об организации и проведении  

школьного этапа Всероссийской  

олимпиады школьников 
 
В целях обеспечения организационно-технологической процедуры 

организации, соблюдения регламента проведения школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников, соблюдения регламента проведения 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в соответствии с 

Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации № 678 от 

27.11.2020 г., приказом главного управления образования администрации г. 

Красноярска № 379 от 31.08.2023 г. «Об организации и проведении школьного 

этапа Всероссийской олимпиады школьников в городе Красноярске», 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Провести с 18 сентября 2023 года по 28 октября 2023 года школьный этап 

Всероссийской олимпиады школьников (далее – олимпиада) для учащихся 4-11 

классов. 

2. Утвердить: 

- организационно-технологическую модель проведения школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников (Приложение №1); 

- график проведения единых дней школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников (приложение 2); 

- состав оргкомитета школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

(Приложение №3); 

- состав жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по всем 

общеобразовательным предметам (Приложение №4); 

- состав апелляционной комиссии школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников по всем общеобразовательным предметам (Приложение №5); 

3. Назначить ответственным: 

- за организацию и проведение Олимпиады школьников по всем 

общеобразовательным предметам – Хорикову О.В.., заместителя директора по 

воспитательной работе; 

- за техническое сопровождение школьного этапа Олимпиады на платформе 

«Сириус. Курсы» - Омарбекову Д.А. педагога – организатора. 

mailto:sch27@mailkrsk.ru


4. Хориковой О.В.: 

- обеспечить проведение школьного этапа Олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету в соответствии с утверждёнными требованиями 

к проведению школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету (Приложение №7); 

- провести до 11.09.23 совещание с членами оргкомитета школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников; 

- разместить информацию о проведении Олимпиады на официальном сайте 

образовательного учреждения; 

- обеспечить работу аккредитованных общественных наблюдателей; 

- провести единые олимпиадные дни в полном объеме с максимальным охватом 

учащихся; 

- результаты Олимпиады по каждому предмету внести в итоговую таблицу и 

направить в территориальный отдел ГУО не позднее 7 дней с момента 

проведения олимпиады по каждому предмету (по предметам, проводимым на 

платформе образовательного центра «Сириус», в течение 3 календарных дней с 

момента получения результатов); 

- обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся для подтверждения ознакомления с Порядком проведения 

Всероссийской олимпиады школьников и на предоставление согласия на 

обработку персональных данных обучающихся (Приложение №6); 

- подвести итоги школьного этапа Олимпиады по образовательному учреждению 

до 12.10.2023. 

5. Омарбековой Д.А.: 

-обеспечить техническое сопровождение школьного этапа Олимпиады; 

- разместить на сайте образовательного учреждения закодированные протоколы в 

сканированном варианте не позднее 7 дней после проведения Олимпиады по 

соответствующему предмету; 

- разместить на официальном сайте образовательного учреждения закодированные 

работы победителей, набравших наибольшее количество баллов в каждой 

возрастной группе в сканированном варианте не позднее 10 дней после 

проведения Олимпиады по соответствующему предмету. 

7. Специалисту по ведению базу данных КИАСО, модуль «Одаренные дети» 

Борисовой Я.А., занести результаты участия каждого обучающегося в школьном 

этапе Всероссийской Олимпиады школьников в базу данных КИАСО, модуль 

«Одаренные дети» до 16.11.2023 года. 

8. Оргкомитету школьного этапа Всероссийской Олимпиады школьников: 

- обеспечить наличие заявлений от родителей (законных представителей) 

обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с 

Порядком и о согласии на публикацию результатов по каждому 

общеобразовательному предмету на своем официальном сайте в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет (далее – согласия на обработку 

персональных данных); 



- назначить организаторов в аудитории проведения, вне аудиторий проведения и 

проводят их инструктаж (включающий правила проведения олимпиады, 

особенности проведения испытаний по каждому общеобразовательному 

предмету, обязанности участников и организаторов); 

- обеспечить безопасность жизни и здоровья участников олимпиады во время 

проведения олимпиады; 

- обеспечить создание специальных условий для участников олимпиады с 

ограниченными возможностями здоровья (далее ОВЗ) и детей-инвалидов, 

учитывающих состояние их здоровья, особенности психофизического развития; 

- обеспечить выполнение требований к материально-техническому оснащению 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету; 

- обеспечить проведение регистрации участников в день проведения олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету; 

- обеспечить тиражирование материалов в день проведения олимпиады; 

- обеспечить контроль соблюдения выполнения участниками требований Порядка, 

организационно-технологической модели и иных локальных актов; 

- осуществить кодирование (обезличивание) работ участников олимпиады; 

- осуществить хранение работ участников школьного этапа олимпиады не менее 1 

года с момента ее проведения; 

- обеспечить своевременную (не позднее 1 календарный день с момента 

проведения испытаний) передачу обезличенных работ членам жюри для 

проверки; 

- осуществить подготовку и внесение данных в протокол предварительных 

результатов; 

- организовать проведение процедур анализа и показа выполненных олимпиадных 

заданий для участников олимпиады не позднее 3 дней после окончания 

испытаний; 

- принимать заявления на апелляцию от участников олимпиады. 

9. Руководителям методических объединений: 

- ознакомить до 16.11.2023 под подпись членов методического объединения с 

требованиями к организации и проведению школьного этапа (Приложение №7) 

Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году; 

- обеспечить хранение работ участников школьного этапа, а также протоколов 

жюри школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету; 

- организовать проверку работ; 

- обеспечить строгую конфиденциальность при проверке олимпиадных работ; 

- провести анализ результатов школьного этапа Олимпиады по всем 

общеобразовательным предметам в срок до 18.11.2023 года. 

10. Жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников: 

- принять для оценивания закодированные (обезличенные) олимпиадные работы 

участников олимпиады; 



- провести проверку выполненных олимпиадных заданий участников Олимпиады 

(черновой вариант работы не проверяется и не учитывается при подведении 

итогов) в соответствии с утвержденными критериями и методиками оценивания 

выполненных олимпиадных заданий; 

- осуществить оценивание выполненных олимпиадных работ; 

- провести с участниками олимпиады анализ олимпиадных заданий и их решений; 

- определить победителей и призеров олимпиады на основании рейтинга по 

каждому общеобразовательному предмету и в соответствии с квотой, 

установленной организатором олимпиады соответствующего этапа. Количество 

призеров и победителей не должно превышать 20% от общего количества 

участников по конкретному предмету, из них до 5% победители; 

- оформить итоговый протокол в соответствии с утвержденной организатором 

формой в виде рейтинговой таблицы победителей, призёров и участников с 

указанием сведений об участниках (фамилия, инициалы), образовательной 

организации, классе и набранных ими баллах по общеобразовательному 

предмету (далее – рейтинговая таблица); 

- передать ответственному организатору итоговый протокол жюри, подписанный 

председателем и членами жюри, по соответствующему общеобразовательному 

предмету с результатами олимпиады. 

11. Апелляционной комиссии рассмотреть очно апелляции участников 

Олимпиады не позднее 1 рабочего дня с момента оглашения результатов. 

12. Классным руководителям: 

- предоставить ответственному за организацию и проведение школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников до 18.09.23 года заявления родителей 

(законных представителей) обучающихся для подтверждения ознакомления с 

Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников и на 

предоставление согласия на обработку персональных данных обучающихся 

(приложение 6); 

- проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о 

сроках, месте, порядке проведения школьного этапа Олимпиады по всем 

общеобразовательным предметам и определения победителей и призеров; 

- обеспечить сопровождение обучающихся, заявивших о своем участие в 

Олимпиаде, до пункта проведения Олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету. 

13. Привлечь в качестве общественного наблюдателя Жукову А.А. согласно 

графику посещения. 

14. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор      З.В. Бердникова 

 

 

 

 



 


		2024-03-12T18:58:50+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 27 ИМЕНИ ВОЕННОСЛУЖАЩЕГО ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ БЕЗОПАСНОСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ А.Б. СТУПНИКОВА"




